La empresa HORMIGONES ROMANO SRL en La Romana es una extensión de 
servicio para la parte Este del país, se encuentra ubicada en el Paraje 10 sección 
Cumayasa, municipio Villa Hermosa provincia La Romana, Rep. Dominicana La 
inversión total del proyecto alcanza RD$ 12,000,000.00 (Doce  millones de pesos 
dominicanos con 00/100).  El representante y promotor de este proyecto es el Ing. 
Luis Alejandro Romano Grullón. 

Las instalaciones de esta empresa están  ubicada en una  área de 6,383.00 

metros cuadrados, con un área de influencia directa de 3,000.00 mts2, de esta

[...]

agua, aire y suelo para su preservación, además incluir medidas para 
contrarrestar el ruido por efecto de las actividades laborales. 

l) Incluir dentro del presupuesto del proyecto una partida denominada Plan de 
Manejo y Adecuación Ambiental por un valor de RD$890,000.00 ( 
Ochocientos  noventa mil con 00/100 pesos) para el primer año y se 
considerara su aumento o disminución en función de los resultados 
propuestos en esta partida. 

CAPITULO NO. 2 INFORMACION GENERAL DE LA EMPRESA  

2.1 OBJETIVOS DE LA EMPRESA 

La producción y comercialización de concreto, con estándares de calidad exigidos